Adressliste Schweizer Parke — Liste d'adresses des parcs suisses

Stand / Etat: 19.1.2024

[o] i itglieder - bres ordi

Schweizerischer Nationalpark / Parc National Suisse

Regionaler Naturpark / Parc naturel régional

Naturerlebnispark / Parc naturel périurbain

Nationalpark der neuen Generation (aktuell kein Projekt) /
Parc national de nouvelle géné (aucun projet )

te -

Kanton / Canton |Park / Parc Adresse ‘PLZ / NPA |0rt / Lieu Tel. / Tél. |E-Mai| / Courriel Website / Site internet
Ordentliche Mitglieder - membres ordinaires

GR Schweizerischer Nationalpark Chasteé Planta-Wildenberg 7530 Zernez 0818514111 info@nationalpark.ch www.nationalpark.ch

AG/SO Jurapark Aargau Linn 51 5225 Bozberg 062 877 15 04 info@jurapark-aargau.ch www.jurapark-aargau.ch

GR Naturpark Beverin Center da Capricorns 7433 Wergenstein 081 65070 10 info@naturpark-beverin.ch www.naturpark-beverin.ch

VS Landschaftspark Binntal Dorfstrasse 31 3996 Binn 027 97150 50 info@landschaftspark-binntal.ch |www.landschaftspark-binntal.ch

BE/NE Parc régional Chasseral Place de la Gare 2 -CP 219 2610 Saint-Imier 0329423949 info@parcchasseral.ch www.parcchasseral.ch

BE Naturpark Diemtigtal Bahnhofstrasse 20 3753 Oey 033 552 26 00 info@diemtigtal.ch www.diemtigtal.ch

NE/JU/BE Parc du Doubs 6, place du 23 Juin - CP 316 2350 Saignelégier 03242046 70 info@parcdoubs.ch www.parcdoubs.ch

BE/FR Naturpark Gantrisch Schloss, Schlossgasse 13 3150 Schwarzenburg  [031 808 00 20 info@gantrisch.ch www.gantrisch.ch

VD/FR aturel régional Gruyere Pays-d'Enhaut Place du Village 6 1660 Chateau-d'Oex  [026 924 76 93 info@gruyerepaysdenhaut.ch www.gruyerepaysdenhaut.ch

GR Parc Ela Stradung 11 7450 Tiefencastel 08150801 12 info@parc-ela.ch www.parc-ela.ch

LU UNESCO Biosphére Entlebuch Chlosterbiiel 28 6170 Schipfheim 0414854250 zentrum@biosphaere.ch www.biosphaere.ch

VD Parc Jura vaudois Rte du Marchairuz 2 1188 St-George 0223665170 info@parcjuravaudois.ch www.parcjuravaudois.ch

'S Naturpark Pfyn-Finges Kirchstrasse 6 3970 Salgesch 027 452 60 60 admin@pfyn-finges.ch www.pfyn-finges.ch

NeJ Naturpark Thal Holzlistrasse 57 4710 Balsthal 06238612 30 info@naturparkthal.ch www.naturparkthal.ch

GR Biosfera Val Mustair Center da Biosfera 7532 Tschierv 081 851 60 70 info@biosfera.ch www.biosfera.ch

SH Regionaler Naturpark Schaffhausen Hauptstrasse 50 8217 Wilchingen 052 533 27 07 info@naturpark-schaffhausen.ch |www.naturpark-schaffhausen.ch

GR Parco Val Calanca Via Pretorio 1 6543 Arvigo 0918227070 info@parcovalcalanca.swiss www.parcovalcalanca.swiss

VS :;rr:dl\il;;;rel gl Ul C i La Place 24 1922 Salvan info@parc-valleedutrient.ch www.parc-valleedutrient.ch

ZH Wildnispark Ziirich Sihlwald Alte Sihltalstrasse 38 8135 Sihlwald 0447225522 info@wildnispark.ch www.wildnispark.ch

VD Parc naturel du Jorat Route des Corbessiéres 4 1000 Lausanne 25 021903 09 30 info@jorat.org www.jorat.org

Assoziierte Mitglieder - membres associés

Swiss Alps Jungfrau-Aletsch Kehrstrasse 12 — PF 444 3904 Naters 0279245276 info@jungfraualetsch.ch www.jungfraualetsch.ch

SG/GL/GR Schweizer Tektonikarena Sardona Stiadtchenstrasse 45 7320 Sargans 0817235920 info@unesco-sardona.ch www.unesco-sardona.ch
Monte San Giorgio Via B. Peyer 9 6866 Meride 091 640 00 80 info@montesangiorgio.org www.montesangiorgio.org
Lavaux, vignoble en terrasses Sentier des Vinches 1 1091 Grandvaux 0219461574 info@lavaux-unesco.ch www.lavaux-unesco.ch/fr
Smaragd-Gebiet Oberaargau Jurastrasse 41 4901 Langenthal 06292350 83 stirnimann@biodiversia.ch www.smaragdoberaargau.ch
Parco del Piano di Magadino Centro Civico, Via Cantonale 26 6515 Gudo 091 820 08 90 info@parcodelpiano.ch www.parcodelpiano.ch
Projekt Naturpark Baselbiet saladin@naturpark-baselbiet.ch |https://naturpark-baselbiet.ch/

UNESCO Weltnaturerbe (kein Park) / Patrimoine naturel mondial de I'UNESCO (pas un parc)

UNESCO Weltkulturerbe (kein Park) / Patrimoine culturel mondial de I'UNESCO (pas un parc)

Smaragd-Gebiet (kein Park) / Site "émeraude" (pas un parc)

Kantonaler Park und Ramsar-Gebiet / Parc Cantonal et site Ramsar
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